Requerimento nº 022/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

1) Reitera Requerimento 288/2021- Solicita pavimentação asfáltica da Rua
Saturnino de Mendonça – Bairro Vista Alegre. Cópia anexa
2) Pavimentação asfáltica na rua João Carlos de Miranda esquina com a rua
Heber Dutra – Morro do Papagaio
3) Pavimentação asfáltica na rua Hélio de Souza Pinto esquina com a Circe
Dias Ferreira– Bairro Nova Aurora.
4) Pavimentação asfáltica na rua Zina de Mendonça- Bairro Renascer.

Justificativa:

A solicitação tem como objetivo melhorar a trafegabilidade de veículos e
pedestre contribuindo para que moradores usufruam de uma melhor
qualidade de vida.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 09 de março de 2023.

                                                             Pedro Gonçalves Caetano
          Vereador Proponente